

Laurence Krayenbühl

MLaw, LL.M. Rechtsanwältin,
Partnerin

SPRACHEN:

Englisch
Französisch

STANDORT:

Genf Lausanne

TELEFON:

+41 58 258 17 00

ZUM ONLINE- PROFIL:



E-MAIL:

laurence.krayenbuehl@bratschi.ch



Vita

Laurence Krayenbühl berät Unternehmen und Privatpersonen im Bereich des Handelsrechts. Ihre Erfahrung umfasst die Bereiche Transaktionen (M&A), Gesellschaftsgründungen sowie das Vertragsrecht. In diesem Rahmen unterstützt sie ihre Klientschaft bei der Erstellung und Verhandlung von Handelsverträgen, insbesondere von Kauf-, Vertriebs- und Franchiseverträgen. Sie vertritt ihre Klientinnen und Klienten vor den Zivilgerichten.

Beruflicher Werdegang

- Partnerin, Bratschi (seit 2024)
- Partnerin, Legal Insights (2018-2024)
- Rechtsanwältin, Lausanne (2016-2018)
- Praktikantin, MLL Legal (2013-2014)
- Consultant, Deloitte (2011-2012)

Ausbildung

- LL.M., University of Pennsylvania, Philadelphia (2016)
- Certificate of Advanced Studies in Legal Profession, Universität Genf (2013)
- Master in Wirtschaftsrecht, Universität Genf (2012)
- Bachelor of Law, Universität Lausanne (2010)

Expertise

Gesellschaftsrecht, Handelsrecht, Mergers and Acquisitions (M&A), Vertragsrecht

Practice Groups

Prozessführung und Insolvenz